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            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
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		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 

                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!
...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
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 					Nauja Gyvūnų laikymo tvarkos aprašo redakcija

 					
 
Gegužės 7 d. įsigaliojo Gyvūnų laikymo savivaldybių teritorijų gyvenamosiose vietovėse tvarkos aprašo nauja redakcija.


                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Su 14-uoju gimtadieniu, Brendi!

 					
 
Šeimininkai jį vadina Gudrologu, Komposteriu ir labai švelniai – Senoliu. O iš tiesų jis yra Brendis. Prancūzų buldogas Etual Flambe Brandy. Visai neseniai Brendis sudalyvavo Lietuvos prancūzų ir mopsų mylėtojų klubo organizuotame konkurse ir laimėjo seniausio prancūzų buldogo titulą.
 

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Šuo ir vaikas: dar kartą ta pačia tema

 					
 
Dažnai manoma, kad vaiko ir šuns santykiai susiklosto savaime. Deja, tai labiau išimtis, nei taisyklė. Kad vaiko ir šuns santykiai nekeltų rūpesčių, prireikia nemažai žinių bei pastangų. Sakoma: šuo turi vaiko klausyti, o iš tikrųjų taisyklė yra kita: vaikas turi išmokti suprasti šunį…
&nbs...
                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					VMVT primena apie pareigą registruotis

 					
 
Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba primena šunų veisėjams apie pareigą registruoti savo veiklą – šunų veisimą.
 

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Žvejyba. Šunų parodos. Žirgų konkūrai. Kam visa tai?

 					
 
Mano šuo – BOB‘as! O mano – REZERV‘as!  Ne, tai ne šunų vardai. Tai šunų laimėti titulai. Ir šunų šeimininkams jie kartais reiškia visų svajonių išsipildymą. Bet mums šįkart svarbu ne šeimininkų svajonės, o šunys. Kaip jie ištveria šunų parodas? Ar parodose nepaminamos šunų teisės ir laisvės? Ar ...
                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Kai žiniasklaida meluoja, arba nemaitinkime trolių

 					
 
Pamenu, seniau juokaudavo, kad Lietuvoje yra 3 milijonai profesionalių krepšinio trenerių, vaikų auklių ir… šunų dresuotojų.
 

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Šunų paroda vasarą: pasirūpinkime gyvūnų gerove

 					
 
Jeigu pirmą kartą išsiruošite į šunų parodą ir jeigu tai bus vasara, nustebsite pamatę spalvotų palapinių „miestelį“ su platesnėmis ar siauresnėmis „gatvelėmis“ ir pavėsinėmis. Taip iš pirmo žvilgsnio atrodo šunų paroda…
 

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Augintinių draudimas vet. klinikose

 					
 
Veterinarijos klinikų grupė Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje ir Mažeikiuose siūlo unikalią galimybę apsidrausti savo augintinius.

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					„Šeimininko akademija“: atsakomybė prasideda nuo šuns pasirinkimo

 					
 
Kovo 21 – balandžio 18 dieną, penkis antradienius paeiliui, „Atsakingo šeimininko akademijoje“ vyko paskaitos šunų mylėtojams.
 

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Gyvoji dovana per Kalėdas: taip ar ne?

 					
 
Šuo – gyvenimui, ne vien Kalėdoms (A dog is for life, not just for Christmas) – nekart girdėtas posakis.
Šių žodžių autorė yra žurnalistė, gyvūnų teisių gynėja Clarissa Baldwin.
Pareiga rūpintis naujuoju augintiniu
„Gyvūnas nėra dovana, loterijos objektas ar konkurso prizas. Jis yra gyvas padaras...
                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Įstatymo projektas dėl šunų įvežimo

 					
 
Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba parengė įsakymo projektą – siekiama užkirsti kelią nelegaliai prekybai gyvūnų augintinių jaunikliais, įvežamais į Lietuvą iš trečiųjų šalių.
 

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Jei gali neturėti šuns…

 					
 
Šiaulietis Alfonsas Dauskurdis kinologija „susirgo“ vaikystėje. Dabar jis – „jaunas pensininkas“, 18 metų su šunimi dirbęs policijoje ir 5 metus muitinėje. Užsiima šunų dresūra, tačiau jį labai domina ir visuomenės švietimas…
 

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Populizmas? Lėšų švaistymas? O gal – pareiga?

 					
 
Pradėkime nuo skaičių – jie visada iškalbingiausi.
 

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Draugiškas miestas – draugiškiems šunims

 					
 
Vilniuje vis daugiau draugiškų vietų, kur galima lankytis su augintiniais – pateisinkime pasitikėjimą.
 

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Griežtėja išduodamų sveikatos pasų kontrolė

 					
 
Nuo rugpjūčio 1 d. Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba griežtina šuniukams išduodamų ES gyvūnų augintinių pasų kontrolę.
 

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Parodų teisėjos patirtis: J.Aidietienė

 					
 
Interviu su tarptautine šunų teisėja, Lietuvos kinologų draugijos (LKD)  teisėjų kolegijos pirmininke, LKD atsakingąja sekretore, aistringa šunų mylėtoja Julija Aidietiene.




                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Registravimas ir ženklinimas neprivalomi

 					
 
Lietuvos savivaldybės nebegalės gyventojų reikalauti registruoti ir ženklinti laikomus šunis ir kates.
 

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Seime diskutuota  dėl agresyvių veislių šunų sąrašo

 					
 
Kovo 25 d. LR Seime įvyko diskusija dėl agresyvių veislių šunų sąrašo. Diskusijoje pasisakė ir LKD prezidentė R.Kazlauskaitė.

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Kokia prevencija būtų efektyvi?

 					
 
Neseniai atlikti tyrimai dar kartą parodė: pavojų visuomenei kelia ne tam tikra šunų veislė, o bet koks šuo.
 

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				 
                 

 				
 					Šunų draudimas – brandžios visuomenės požymis

 					
 
Apdrausti savo augintinius, o ypač kilmingus, pasaulyje gana populiaru. Tuo tarpu Lietuvoje tokias draudimo paslaugas siūlančių bendrovių tėra keletas, ir priežastis gana paprasta: maža rinka. Tačiau neseniai sulaukėme patrauklaus pasiūlymo dalyvauti bendrame projekte, kai šunys būtų draudžiami p...
                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Aš ir tu – vieno kraujo

 					
 
„Aš ir tu – vieno kraujo“ – šunų kraujo donorystės akcija tokiu pavadinimu spalio 18 dieną buvo surengta Vilniuje.
 

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Diskutuota dėl „kovinių“ šunų sąrašo

 					
 
Vėl dedamos pastangos panaikinti vadinamųjų „kovinių“ veislių šunų sąrašą.
 

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Dėl incidento parodoje Druskininkuose

 					
 
Lietuvos kinologų draugijos taryba apsvarstė incidentą, įvykusį Druskininkuose rugpjūčio 4 d. po parodų, ir įvertino veisėjos ir šunų savininkės Elenos Chekovos bei su ja buvusių asmenų – jos šeimos narių (Rusijos piliečių) ir  Jelenos Vidjakovos, jos sutuoktinio bei sūnaus (Latvijos piliečių) – ...
                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Šunų bijo neišsilavinę žmonės

 					
 
Šuo nėra mūsų visų problemų šaltinis ir neturėtų būti „baimės“ simbolis.
 

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Šuo be antsnukio…

 					
 
Šuo be antsnukio Europoje – kasdienybė, Lietuvoje – baudos.
 

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Gyvenimas su keletu šunų

 					
 
Gvvenimas su daugiau nei vienu šunimi gali būti labai įdomus. Šunys mėgsta kitų šunų kompaniją, tačiau labai svarbu išmokyti gyvūnus tinkamai bendrauti tarpusavyje.
 

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Šuns malda

 					
 
Mano gyvenimas trunka dešimt – penkiolika metų. Kiekvienas išsiskyrimas su tavimi – kančia. Prieš įsigydamas mane, pamąstyk apie tai.
 

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Kursų klausytojai įgijo patirties

 					
 
LKD Mokymo centre paskaitų kursą išklausė ir sertifikatus gavo pirmoji šunų savininkų grupė. 

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Atlikti svarbūs biglių tyrimai

 					
 
Vasario 1-2 d. Biglių klubo iniciatyva pirmą kartą Lietuvoje bigliams atlikti svarbūs tyrimai.
 

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Alternatyva agresyvių šunų veislių sąrašui

 					
 
Egzistuoja ne vienas oficialus užsienio valstybių dokumentas, patvirtinantis, jog įstatymai, nukreipti prieš tam tikras šunų veisles, nepadeda sumažinti šunų agresijos atvejų. Pateikiame alternatyvą dabar Lietuvos Respublikoje egzistuojančiai tvarkai…

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				 
                 

 				
 					Šuns elgsenos testas: gera išeitis

 					
 
Vilniaus miesto Taryba 2010-ųjų spalio pradžioje patvirtino naujas Gyvūnų laikymo taisykles. Ankstesnės taisyklės numatė: nori laikyti šunį, gauk laiptinės ir  kaimynų, su kuriais ribojasi tavo butas, raštišką sutikimą. Dabar tokio sutikimo nebereikia. Tarybos nariai pritarė ir kitai taisyklių nu...
                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					„Šuniška“ atsakomybė

 					
 
Mes ir mūsų augintiniai turime panašių bruožų. Panašūs  mūsų temperamentai – vieni flegmatikai, kiti cholerikai ar sangvinikai. Bet šį svarbų dalyką pamirštame ir būsimą augintinį renkamės pagauti impulso. Susižavime madingu terjeru arba iš gailesčio perkame parduotuvės vitrinoje liūdintį mopsiuk...
                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Ženklinimas mikroschemomis

 					
 
 
Šiuolaikinės technologijos neaplenkė ir mūsų augintinių – jau dešimtmetis, kai Vakarų šalyse integrinius grandynus turi šunys, katės, šeškai ir kiti gyvūnai. Lietuvoje šios naujovės lėčiau skinasi kelią, tačiau vis daugiau gyvūnų augintinių jau ženklinami mikroschemomis…
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		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai
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